お客様　各位 Rep No. C23005

2023 年 6 月 12 日

富士電機機器制御株式会社

事業統括部

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社標準機器をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。
掲記の件、下記のとおり生産終了を実施させて頂きますので、ご高覧の上、ご高配の程
何卒宜しくお願い申し上げます。
また、お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、貴社関連部門へ生産終了内容を
ご連絡くださいます様、ご協力の程 併せてお願い申し上げます。

敬具

製  品  名 安全ブレーカ

シリーズ、名称 FB31B,FB32Bシリーズ

形   式

生産終了理由 安全ブレーカ事業撤退に伴う生産中止。

代 替 機 種

生産終了時期 2023年12月末日

添付資料 添付資料1：『安全ブレーカ FB31B,FB32Bシリーズ代替品比較表』

ラストオーダ対応

補用品対応 補用品はございません。

その他

以　　　上

現在多くのご注文を頂いており、納入まで多くの時間要している状況にございます。従いまして、
既にご注文をいただいている製品の納入、及び在庫消化をもって生産終了とさせていただきます。

特にございません。

 安全ブレーカ　FB31B,FB32Bシリーズ 生産終了のお知らせ

記

FB31B-10,FB31B-15,FB31B-20,FB31B-30
FB32B-10,FB32B-15,FB32B-20,FB32B-30
*FB31B,FB32Bシリーズの特殊仕様を含む全機種

弊社代替品はございません。
添付、『安全ブレーカ FB31B,FB32Bシリーズ代替品比較表』にてご検討をお願いいたします。

添付資料１

安全ブレーカ FB31B,FB32Bシリーズ代替品比較表

メーカー名

外観

形式 FB31B FB32B HB-1E HB-2E BL-1C BL-2C BC-1HEA BC-2HEA

素子数 2P1E 2P2E 2P1E 2P2E 2P1E 2P2E 2P1E 2P2E

外形寸法[㎜] a

b

c

d

定格電圧[V] AC100 AC100/200 AC100 AC100/200 AC100 AC100/200 AC100 AC100/200

定格電流[A]

遮断容量[kA] 1.5
6A, 10A : 1.0

15A, 20A, 30A : 1.5
1.5 2.5

55 MAX 55.5 55 57

10,15,20,30 6, 10, 15, 20, 30 6, 10, 15, 20, 30 15, 20

70 70 70 70

37 37 37 37

32 32 32 32

Ｒep.NO.C23005
2023-6-12 富士電機機器制御㈱

事業統括部

富士電機機器制御㈱ 製 パナソニック㈱製 三菱電機㈱製 テンパール㈱製

	安全ブレーカ　FB31B,FB32Bシリーズ 生産終了のお知らせ
	添付資料１安全ブレーカ FB31B,FB32Bシリーズ代替品比較表